QuartaFeira, 06 de Outubro de 2021  Edição nº 199

QuartaFeira

06 de Outubro de 2021

Edição nº 199

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 108/2021, HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 108/2021,
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 108/2021 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 264/2021 e o RESUMO DO CONTRATO Nº490/2021.

  Na edição nº 198, páginas 5 E 6, do Diário Oficial do Município
(http://diariooficial.portalgov.net.br/uploads/067530300-1633470182.pdf), no ATO FORMAL
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 108/2021, HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
108/2021, RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 108/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

264/2021 e o RESUMO DO CONTRATO Nº490/2021.

Onde se lê: R$ 19 de setembro de 2021

Leia-se: 17 de setembro de 2021

QuartaFeira

06 de Outubro de 2021

Edição nº 199

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 107/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de 2021, no

parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, vem

formalizar AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com SERVIÇOS

MÉDICOS ROCHA E PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.901.612/0001-03, situada à Tote

Lomanto, nº 515, Joaquim Romão, Jequié/BA, CEP n°45201-03, representada pela Sra. Eline Gomes Rocha,

médica, inscrita no CPF sob nº 048.393.565-48, CRM nº 12.441/MT, CEP nº45.201-037. Objeto: Permanência

Em Unidade De Centro De Enfrentamento COVID-19 (Tabela 01; Item 05). Credenciamento 007/2021, com valor

total orçado em R$ 39.000,00 ( trinta e nove mil reais) constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de

Licitação 107/2021, devendo ser celebrado o contrato SERVIÇOS MÉDICOS ROCHA E PEIXOTO LTDA. Irenilda

Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 09 de setembro de 2021.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 107/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 107/202, contratação direta por inexigibilidade de licitação referente à Permanência Em Unidade De Centro De

Enfrentamento COVID-19 (Tabela 01; Item 05). Credenciamento 007/2021, e atentando ao parecer da Comissão

Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação,

contratando com SERVIÇOS MÉDICOS ROCHA E PEIXOTO LTDA, Valor Global em R$ 39.000,00 ( trinta e

nove mil reais) Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 09 de setembro de 2021.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 107/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 107/2021, contratação direta por inexigibilidade de licitação referente à Permanência Em Unidade De Centro

De Enfrentamento COVID-19 (Tabela 01; Item 05). Credenciamento 007/2021, e atentando ao parecer da

Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 25, da Lei Federal nº

8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, contratando SERVIÇOS MÉDICOS ROCHA E PEIXOTO LTDA. Valor Global R$ 39.000,00 ( trinta e

nove mil reais) Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 09 de setembro de 2021.

QuartaFeira

06 de Outubro de 2021

Edição nº 199

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

RESUMO DO CONTRATO Nº481/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA

Contratada SERVIÇOS MÉDICOS ROCHA E PEIXOTO LTDA.

Objeto: à Permanência Em Unidade De Centro De Enfrentamento COVID-19 (Tabela 01; Item 05).

Credenciamento 007/2021.

Valor do contrato R$39.000,00 ( trinta e nove mil reais)

Prazo de duração: 09 de setembro a 31 de Dezembro de 2021.

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 107/2021.

QuartaFeira

06 de Outubro de 2021

Edição nº 199

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 222/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal,

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com THAIS SILVA

CHAVES, inscrita no CNPJ nº 28.907.073/0001-80, com sede na Rua Conde Pereira, nº04, Indaiá, Poções-BA

CEP: 45.000-000. Objeto: Aquisição de 55 (cinquenta e cinco) porta retrato com corte e gravação a laser

em MDF cru, com adesivo tamanho 30cm x  15cm, e 15 (quinze) porta retrato com corte e gravação a

laser, material Cru com aplique em acrílico dourado com adesivos, e 470 etiquetas de 7cm dourada

espelhada com  gravação a laser, com valor total orçado em de R$ 7.005,00(sete mil e cinco reais), constante

do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 222/2021, devendo ser celebrado o contrato com THAIS SILVA

CHAVES. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções - BA, 23 de Setembro de 2021.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 222/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

222/2021: Aquisição de 55 (cinquenta e cinco) porta retrato com corte e gravação a laser em MDF cru, com

adesivo tamanho 30cm x  15cm, e 15 (quinze) porta retrato com corte e gravação a laser, material Cru com

aplique em acrílico dourado com adesivos, e 470 etiquetas de 7cm dourada espelhada com  gravação a

laser, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o

processo de Dispensa de Licitação, contratando com THAIS SILVA CHAVES, Valor Global: R$ 7.005,00(sete mil

e cinco reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 23 de Setembro de 2021.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 222/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 340/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

222/2021: Aquisição de 55 (cinquenta e cinco) porta retrato com corte e gravação a laser em MDF cru, com

adesivo tamanho 30cm x  15cm, e 15 (quinze) porta retrato com corte e gravação a laser, material Cru com

aplique em acrílico dourado com adesivos, e 470 etiquetas de 7cm dourada espelhada com  gravação a

laser, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, tendo como base

legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando THAIS SILVA CHAVES, Valor Global: R$

7.005,00(sete mil e cinco reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 23 de Setembro de

2021.

QuartaFeira

06 de Outubro de 2021

Edição nº 199

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

RESUMO DO CONTRATO N° 496/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA

Contratada: THAIS SILVA CHAVES.

Objeto: Aquisição de 55 (cinquenta e cinco) porta retrato com corte e gravação a laser em MDF cru, com adesivo

tamanho 30cm x  15cm, e 15 (quinze) porta retrato com corte e gravação a laser, material Cru com aplique em

acrílico dourado com adesivos, e 470 etiquetas de 7cm dourada espelhada com  gravação a laser.

Valor do contrato: R$ 7.005,00(sete mil e cinco reais).

Prazo de duração: 24 de Setembro de 2021 a 24 de Outubro de 2021.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 222/2021.

		2021-10-06T19:14:52-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO